PHÒNG GD&ĐT TX  ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG MẦM NON SAO MAI

Số: 39/MNSM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mạo Khê, ngày 02 tháng 2 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc đưa công trình sửa chữa nhà kho đưa vào sử dụng

Kính gửi: Các đồng chí Cán bộ, giáo viên, nhân viên trường.

  Thực hiện Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14, ngày

21/6/2017 của Quốc Hội 14 quy định về quản lý, sử dung tài sản công;Nghị định số

151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của

Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Thông tư số 144/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ

Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày

26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài

sản công;Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng Chính

phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;

Thực hiên Nghị định số 04/2015/NĐ-CP  ngày 09 tháng 1 năm 2015 của

Chính phủ về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước

và đơn vị sự nghiệp;

Sau một thời gian, nhà trường tiến hành sửa chữa nhà kho để đồ dùng, đồ chơi,

công cụ dụng cụ dạy học và tài sản của nhà trường và các nhóm lớp. Đến thời điểm

này công trình do Công ty TNHH MTV An Thiên Phú đã bàn giao,  hoàn thành và

đưa vào sử dụng đúng mục đích, nhằm giúp nhà trường cũng như giáo viên các

nhóm lớp để đù dùng, đồ chơi, tài sản được bảo quản tránh mưa nắng hỏng hóc, gây

lãng phí về việc sử dụng.

Vậy nhà trường thông báo tới các đồng chí Cán bộ, giáo viên, nhân viên

trường được biết và thực hiện việc để đồ dùng, đồ chơi, công cụ dụng cụ học tập

cho các nhóm lớp không có kho để đồ, cũng như đề đồ dùng, tài sản của nhà

trường. Hiệu trưởng giao nhiệm vụ cho cán bộ giáo viên, nhân viên thực hiện một

số nội dung sau:

+Hiệu trưởng giao nhiệm vụ cho đồng chí Đoàn Thị Tuyết Hồng-Phó Hiệu

trưởng nhà trường chỉ đạo, phân công rõ đối với các nhóm lớp không có nhà kho để

đồ dùng, bố trí  cho giáo viên để cất đồ dùng đảm bảo, tránh để chồng chất, khó lấy,

mau hỏng

+Giao nhân viên kế toán theo dõi sổ tài sản, báo tăng tài sản

+Giao cho 02 đồng chí nhân viên bảo vệ quản lý, trông coi kho, chú ý khi có

vấn đề mất an toàn khi đưa vào sử dụng cần báo ngay cho BGH trường

+Hiệu trưởng giao cho các đồng chí cán bộ, giáo viên sử dụng nêu cao tinh

thần trách nhiệm, để đúng nơi quy định, có ý thức trong công tác phòng cháy nổ, vệ

sinh nhà kho thường xuyên. Nếu vi phạm cá nhân người vi phạm phải chịu trách

nhiệm hoàn toàn.

Trên đây là thông báo của trường Mầm non Sao Mai tới toàn thể các đồng chí

CBGVNV về công trình sửa chữa đã được đưa vào sử dụng.

Nơi nhận:

- Như kính gửi (t/h);

- Lưu: VT, KT.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Lành

		mnsaomai@dongtrieu.edu.vn
	2023-10-26T13:44:56+0700
	Mầm non Sao Mai